didirikan oleh John Wesley dengan ajarannya yang terkenal “doktrin penyucian”

(sanctification).3

John Wesley lahir di Epworth, Lincolnshire, Inggris pada tanggal 17 (28) Juni 1703.

John Wesley lahir dari pasangan suami-isteri Pdt. Samuel Wesley dan Susanna. John Wesley

merupakan anak ke lima belas dari sembilan belas bersaudara. Namun, dari sembilan belas

anak, sembilan orang meninggal dunia. John Wesley pada bulan Januari 1714 masuk ke

dalam pendidikan formal di sekolah Charterhouse, London.